
保護者及び利用者各位 

令和 3年 4月 30日 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染が確認されたことについて 

 

 

当園の保育士の新型コロナウイルス感染症の PCR検査陽性が確認されました。 

 

当該保育士の最終出勤日は 4月 23日(金)で検査を受けたのは、4月 27日(火)です。 

 

保育所からは今回は保育園関係者、園児・保護者ともに濃厚接触者は該当しないとの結果でした。 

 

園舎内、消毒を完了しておりますので、5月 1日(土)からも通常保育を行います。 

 

保護者の皆様・ご利用の皆様についてはご心配をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げま

す。 

 

なお、当該保育士については、感染対策を意識して行動してきたことを把握しております。 

 

ご心配とは存じますが、個人情報の保護及び人権に配慮した行動をお願いいたします。 

 

 

 

●葛飾区新型コロナ受診相談窓口 

 03-3602-1376(午前 8時 30分から午後 5時 15分(平日)) 

●東京都発熱相談センター 

 03-5320-4592(24時間) 

 

 

東かなまち保育園 

園長 山岡 恭祐 


